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Čeladná V úterý hasiči za pomoci pytlů s pískem
zabraňovali stékající vodě z polí, která zaplavovala rodinné
domy. Foto: Rikif

Krátce
MOŠNOV

Mezi letištěm a Ostravou
jezdí nová linka
Nová sezónní autobusová linka za-
číná ode dneška jezdit mezi Ostra-
vou a letištěm Leoše Janáčka v Moš-
nově. Určena je zejména cestují-
cím charterových letů. Provozová-
na bude až do 30. září, a to po celý
týden s výjimkou nedělí v hodino-
vém intervalu. První spoj z Poruby
pojede v 7.45, poslední v 19.45, prv-
ní spoj z Mošnova v 8.45, poslední
pak v 20.45 hodin. Na lince platí
zvláštní tarif, z Poruby a Svinova
bude cena jízdenky na letiště činit
40 Kč, z Hrabůvky a Dubiny 30 ko-
run. (jal)

KUNÍN

Zámek bude zavřený,
připravují v něm výstavu
Pro veřejnost uzavřený bude v pá-
tek 21. května zámek Kunín. Připra-
vovat se tam totiž bude ojedinělá
výstava Svatební inspirace. Ta
bude k vidění o víkendu a návštěv-
níci mohou zhlédnout například
jak současné, tak i historické sva-
tební tabule. (jal)

Frýdek-Místek V pondělí ve městě stále
hustě pršelo a řeka se vylévala z břehů.
Ve vodě plavaly kmeny stržených
stromů. Foto: Mysikrisa

OSTRAVA Dobrovolný hasič
z Opavska poskytl policistům důle-
žitou stopu, a pomohl tím k dopa-
dení podezřelých.

Policii informoval o rozhovoru
dvou dívek, který zaslechl. Dívky
u soudu vypovídaly včera, hasič
bude mluvit dnes bez přítomnosti
čtyř obžalovaných.

Hasič vyslechl rozhovor dvou
svých kamarádek, které vezl na dis-
kotéku do opavské hospody Peklo.
Tady se měly obě dívky setkat se
svým kamarádem Jaromírem Luke-
šem – je jedním ze čtyř obžalova-
ných žhářů.

„V sobotu osmnáctého dubna
večer jsem Jerrymu (Lukešovi) vo-
lala, jestli se večer sejdeme. Řekl
mi, že jo a že přijde později. Já řek-
la: Aha, jdete na Cikány? A on:
Něco takového,“ vypověděla na po-
licii jedna z dívek.

Když se mladík na školení dal-
ších dobrovolných hasičů následu-
jící den od kolegů dozvěděl, že ve
Vítkově hořel dům romské rodiny,
zatelefonoval na policii.

Dvě dívky, které tehdy na disko-
téku vezl, byly včera předvolány
k ostravskému krajskému soudu,
ale odmítly vypovídat. Soudce pro-

to nechal přečíst jejich výpovědi
z policejních výslechů.

Lukeš byl kamarádkám
podezřelý hned po Vítkově
„Dorazili jsme do Pekla po dvaa-
dvacáté hodině. Kolem půlnoci do-
razil i Jerry (Lukeš). Tehdy poprvé
přišel v kšiltovce, kterou předtím
nikdy nenosil,“ vypověděla dívka.
Dodala, že se jej už na diskotéce
i během dalších dnů ptala, jestli
nemá ve vítkovském požáru prsty.
Pokaždé jí to prý ale zapřel.

„Přísahal i na smrt své dcery, že
by to nikdy neudělal, že má taky
malou dcerku – tehdy jsem mu
fakt uvěřila.“

To, že Lukeš měl něco společné-
ho s Vítkovem, napadlo také dru-
hou z dívek. I kvůli akcím, kterých
se s obžalovanými zúčastnila.
„Na pochodech jsem si všimla, že

nemají rádi Romy, a taky jsem si
všimla, že se Jerry na té diskotéce
choval divně.“

Jedna z dívek popsala, že po pro-
zrazení se jí ozvali někteří z Luke-
šových kamarádů. „Lukeš se mě
před svým zadržením ptal, jestli za
mnou byli policisté. Neřekla jsem
mu všechno. Například to, že jsem
jim dala telefonní čísla. Měla jsem
strach. Pak mi řekli, že jsem kola-
borant, že jsem Jerryho nabonzo-
vala a že mě budou lynčovat.“

Výslech dobrovolného hasiče
soudce Miloslav Studnička odložil
na dnešní ráno, a to bez přítom-
nosti čtyř obžalovaných. Proč ob-
žalovaní nesmějí být v jednací
síni, Studnička nevysvětlil. „Nero-
zumíme tomu, jméno toho svědka
je v policejních spisech, obžalova-
ní je znají,“ řekl jeden z obhájců.

Jaroslav Baďura

Soud se čtyřmi žháři z Vítkova dnes pokračuje –
vypovídat bude například mladík, který policii svým
telefonátem přivedl na stopu, ale přijdou také rodiče
nejvážněji popálené Natálky Kudrikové.

FAKTA

Z čeho jsou obžalováni
vítkovští žháři
Čtyři mladí muži Jaromír Lukeš,
David Vaculík, Ivo Müller a Václav
Cojocaru čelí obžalobě z pokusu
několikanásobné rasově
motivované vraždy. Podle žaloby
loni 18. dubna vyrazili autem
z Horního Benešova do Vítkova
a tam třemi zápalnými lahvemi
podpálili dům romské rodiny.
Při požáru byli popáleni tři lidé –
nejvážnější popáleniny utrpěla
tehdy ani ne dvouletá Natálka
Kudriková. Svá zranění málem
nepřežila – jejich následky bude
léčit celý život. Obžalovaným hrozí
až patnáctileté vězení, ale
v krajním případě také výjimečný
trest, tedy doživotí.

Bohumín Město patří mezi jedno
z nejvíce postižených. Přesto někteří
z obyvatel brali kritickou situaci
s nadhledem. Foto: MV

Paskov Hasiči v pondělí odčerpávali vodu ze sklepa
jednoho ze zatopených domů. Foto: Bala

S Í Ť M A L O O B C H O D N Í C H P R O D E J E N P O T R AV I N

BOHUMÍN - Potraviny Brázda, E. Beneše 109, BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU - Prodejna JOŽKA, Křivá 679, ČESKÝ TĚŠÍN - Marie Lejková - MARIE, Jablunkovská 1206, Potraviny Monika, Náměstí ČSA 4, DOLNÍ LOMNÁ - Večerka Lomňanka, 
Dolní Lomná 28, Samoobsluha, Dolní Lomná, DOLNÍ LUTYNĚ - Anna Lyčková, Rychvaldská 1066, Potraviny Kasalovi, Neradská 796, FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ - Potraviny ENAPO č. 201, Nádražní ulice 675, FULNEK - Potraviny SCHINDLER, 
Komenského 8, HLUČÍN - Jaroslav Mik, Jana Nerudy 6, HNĚVOŠICE - Miluše Komárová - DOMSTAV, Opavská 21, HORNÍ DATYNĚ - Stanislav Knězek Potraviny, maso, uzeniny, Vratimovská 258, KARVINÁ - HRANICE - Potraviny u Jarošů, 
Slovenská 18/2890, KARVINÁ - LOUKY - RA-GA Dobrovolný Jiří, Karvinská 886, KARVINÁ - NOVÉ MĚSTO - Potraviny Ďadek Jaroslav 4, Třída Osvobození 1563 , Potraviny Jitřenka, nám. Budovatelů 1416, Potraviny KORAL, Zakladatelská 
1443, Potraviny Ďadek Jaroslav 3, Tř. Osvobození 1363, KARVINÁ - MĚSTO - Potraviny Ďadek, Čapkova 1582, KARVINÁ - MIZEROV - Jaroslav Ďadek, Na Kopci 2108, KARVINÁ - RÁJ 7 - Jaroslav Ďadek 5, Polská 14A, KARVINÁ - RÁJ - RA-GA 
smíšené zboží, Haškova 712, Kobeřice - Potraviny Leo Malchar, Hlučínská 2, KOZLOVICE - Eva Habrnalová - Hast, Kozlovice 700, KUNÍN - MINIMARKET, č.p. 413, NÁVSÍ - Večerka TEPNA, Nádražní 930, LICHNOV U BRUNTÁLU - smíšené 
zboží Adamčíková, č.p. 382, MĚSTO ALBRECHTICE - Večerka Adamčíková, Tyršova 3, NOVÝ JIČÍN - Potraviny ASO, Resslova 1, ODRY - Potraviny Karin Jarošová, Masarykovo nám. 12/29, NÝDEK - Anna Lyčková, Nýdek 150, OLDŘIŠOV - 
Miluše Komárová - DOMSTAV, Ul. Svobody 120, OPAVA - Martin Stoklasa, Kolářská 1, OSTRAVA - Věra Jandová – NARCIS, Čujkovova 46A, OSTRAVA-HRUŠOV - Martin Košňovský, Na Liščině 13, OSTRAVA-RADVANICE – Karla Topičová, 
Radvanická 1130, OSTRAVA-ZÁBŘEH - Potraviny Silvie, Pavlovova 1629, PASKOV 1 - Paskov Market, Náměstí 54, PETROVICE U KARVINÉ - Potraviny LIBUŠE I, č.p. 597, Potraviny LIBUŠE II, č.p. 228, RYCHVALD – Radka Svrčinová, Petřvaldská 
888, ŘEKA – BEA BEDNARZ s.r.o., č.p. 150, SLEZSKÉ RUDOLTICE - Smíšené zboží Adamčíková, č.p. 115, STARÝ BOHUMÍN - TOMI MARKET, Sokolovská 3, STUDÉNKA - Petra Křiváková, Nádražní 350, TŘINEC – Alena Bednarzová, Nebory 
70, VÁCLAVOVICE - Roman Bednář, Vratimovská 220, 

AVE brambůrky solené, paprikové 80 g 8,90
Kuřecí prsní řízky 500 g 55,–
Čabajkový kabanos (cena za kg) 99,–
Kobliha s džemem 50 g 4,90
Orion Lentilky 28 g 7,50
Coca-Cola, Sprite, Fanta - lesní plody 2 l 26,90

Soutěžíme už jen do 26. 6. 2010

Nakupujte,
sbírejte samolepky

a vyhrávejte!
www.enapo.cz

Froté osuška
70 000×

2×
Renault
Thalia

70 000 a dva duvody k úsmevu

Soutěžíme už

70 00070 000 a dva duvody k úsmevu
LETNÍ KOŠÍK PLNÝ RADOSTI

AKCE 19. 5.–29. 5. 2010

SŠZePř Rožnov pod Radhoštěm
vyhlašuje na den 27. 5. 2010 

přijímací řízení
do oboru: AGROPODNIKÁNÍ,
zaměření: Chov koní, Péče o krajinu, Chov zvířat

a do oboru: EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
zaměření: Pozemkové úpravy

Informace: tel. 607 675 302, www.szesro.cz

INZERCE

Vzpomínka

Dnes by se dožila 101 let

paní Hedvika Sládková 
(z Ostravy).

Zároveň jsme si letos vzpomněli,
a to dne 10. března 2010,
dvacet let od jejího  úmrtí.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Syn Bohouš, dcera Hilda,
vnoučata a pravnoučata

Byty-koupě
Nemůžete prodat byt? Výkup bytů nebo po-
moc s prodejem i řešení dluhů.777 195 987. 

Byty-výměna
Výměny bytů - družstevní za státní, státní za
družst., státní za státní, větší za menší atd., 
v rámci SM kraje. Rex reality, 775 195 980. 

Pozemky-prodej
Veřejná dobrovolná dražba souboru po-
zemků v k. ú. Ostrava - Kunčice dne 10. 6.
2010, začátek v 11 hod. Více info na 
www.drazbykrajcir.com, tel.: 603 506 371 

Rekreační objekty
Prodám dřevěnici na pozemku 1.600 m2. 
Plyn, voda a elektřina zaveden. Oščadnica,
okr. Čadca. Tel.: + 420 728 714 857. 

Prodám
El. šicí stroj s entlem za 1.050 Kč a nový šicí
stroj s overlokem - dohoda. Tel: 739 299 388 

Koupím
Staré obrazy, sochy, porcelán, šperky. Sbě-
ratel. Tel.: 548 531 263, 603 480 134. 

Obrazy: Hála, Hanzen,Toyen, Coubine, Ma-
tal, Mucha, Chittussi, Král, aj. T: 603 480 134

Koupím Fábii nebo Octávii. T: 736 614 900 

Zvířata
Prodám štěňata Hovawarta s PP, odběr 
7/2010. Cena 15.000 Kč. Tel.: 731 766 152 

www.mfdnes.czDozvíte se víc.

MF DNES je nejčtenějším deníkem
mezi lidmi s nadprůměrným vzděláním.

Vašim objektivem Povodně na jednotlivých místech Moravskoslezského kraje, jak je v průběhu uplynulých dní zaznamenali uživatelé internetového serveru www.rajce.net

K soudu přijdou rodiče Natálky
i mladík, který udal žháře


